UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 643/SYT-KHTC
V/v tiếp tục cài đặt, sử dụng ứng dụng

Bluezone, Hue-S va quét mã QR để

phòng dịch bệnh COVID-19.

Thừa Thiên Huế, ngày 17 tháng 02 năm 2021

               Kính gửi:

- Các phòng chức năng của Sở;

- Các đơn vị;

- Đoàn Thanh niên Cộng Sản Hồ Chí Minh.

Thực hiện Công văn số 1145/UBND-GD ngày 04/02/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc tuyên truyền, cài đặt ứng dụng Bluezone phòng dịch bệnh

COVID-19, Công văn số 1197/UBND-VH ngày 05/02/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc khẩn trương triển khai giải pháp phòng chống dịch bệnh Covid-

19 bằng Hue-S và quét QR, Sở Y tế đề nghị các đơn vị chỉ đạo thực hiện một số

nội dung sau:

- Yêu cầu 100% công chức, viên chức, người lao động cài đặt sử dụng

ứng dụng Bluezone, Hue-S, quét mã QR, gương mẫu cài đặt cho mình và người

thân; cử người kiểm soát, ghi nhận các hoạt động vào ra của trụ sở, đề nghị mọi

người đến đơn vị phải cài đặt và chạy ứng dụng.

- Thực hiện tuyên truyền đến người bệnh, người đến thăm, khám bệnh

bằng hệ thống phát thanh, tuyên truyền trên bảng điện tử, Trang thông tin điện

tử của đơn vị.

- Đoàn Thanh niên phát động phong trào cài đặt sử dụng ứng dụng

Bluezone, Hue-S, quét mã QR và hỗ trợ, tuyên truyền người dân cài Bluezone.

Phát động đoàn viên thanh niên trong tổ chức mình cài đặt và hướng dẫn người

dân nơi mình sinh sống cài đặt sử dụng ứng dụng Bluezone, Hue-S, quét mã QR.

Link tải ứng dụng như sau:   https://bluezone.vn/

https://tuongtac.thuathienhue.gov.vn/

Nhận được Công văn đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện ./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- PGĐ phụ trách Lê Viết Bắc (báo cáo);

- Lưu: VT, KHTC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC PHỤ TRÁCH

Lê Viết Bắc

https://bluezone.vn/

		2021-02-17T09:47:05+0700